
富士見市学校給食センター

《小学校》
令和５年度

※学校給食センターのホームページに、毎日の給食写真と
　給食メニューレシピを掲載しています。
＊食品名は、献立ごとに記載しています。
　加工品は一番多いところに含まれています。

日 曜日
食　　　　　　　　　　品　　　　　　　　　　名

主　食 牛乳 お　  か　  ず はしつけるもの
かけるもの

卵 乳

ほ

にんじん　玉ねぎ　キャベツ　チンゲン菜
玉ねぎ 
とうもろこし　白菜　きゅうり 
にんじん　玉ねぎ　しめじ
長ねぎ
しょうが 
にんじん　ごぼう　こんにゃく 
にんじん　玉ねぎ　白菜　しょうが　長ねぎ
 
たくあん　きゅうり 
にんじん　玉ねぎ　こんにゃく　いんげん 
 
キャベツ　にんじん　きゅうり 
しょうが　にんにく　にんじん
キャベツ　もやし　とうもろこし　長ねぎ 
 
えだ豆　ごぼう　にんじん 
 
しょうが　にんにく　にんじん
玉ねぎ　とうもろこし　小松菜 
トマト 
キャベツ　きゅうり 
にんじん　玉ねぎ　長ねぎ 
 
キムチ　あさつき 
にんじん　ごぼう　しいたけ　長ねぎ　えのき
 
つぼづけ　きゅうり 
にんじん　玉ねぎ　しいたけ　白菜
もやし　長ねぎ 
 
にんにく　しょうが　大根　きゅうり 
にんじん　玉ねぎ　チンゲン菜 
にんにく　玉ねぎ 
にんじん　もやし　白菜 
しょうが　にんにく　にんじん
玉ねぎ　りんご
 
みかん　パイン　もも 
にんじん　ごぼう　大根　しょうが　長ねぎ
 
えだ豆 
しょうが　にんにく　しいたけ
長ねぎ
にんにく 
とうもろこし　かぶ　小松菜 
にんじん　しいたけ　しめじ　えのき
長ねぎ 
 
こんにゃく　いんげん　竹の子 
にんじん　玉ねぎ　しょうが
きぬさや　竹の子
 
玉ねぎ　トマト　えだ豆 
玉ねぎ　竹の子　長ねぎ 
にんにく　しょうが　 
にんじん　もやし　小松菜 
にんにく　にんじん　玉ねぎ　トマト
パセリ

ごぼうパウダー 

にんじん　きゅうり　かぶ 
大根　にんじん　しょうが　長ねぎ 
しょうが　長ねぎ 
にんじん　もやし　しらたき
とうもろこし　小松菜
にんじん　玉ねぎ　竹の子
キャベツ　もやし
 

とうもろこし　きゅうり 

  
油　さとう  
ごまドレッシング  

  
油　さとう　ごま　でんぷん 
油　さとう  
  
油  
ごま油　ごま  
油　じゃがいも　さとう  

  
ごま油　バター　ラー油
ごま  
油  
コーンクリーミードレッシング
油　さとう  
  

油　さとう　でんぷん
コールスロードレッシング
春雨　ごま油  
  
油　ごま油  
  
  
  

油　でんぷん  

春まき　油  
ごま油　さとう
春雨  
油　さとう　でんぷん
中かドレッシング
油　じゃがいも　小麦こ　バター
カレールー
油  
白玉だんご　ゼリー
  
  
油　さとう

油　さとう　でんぷん　ラー油

でんぷん　油  
和風ドレッシング  

  
かきあげ　油  
油　さとう　ごま　ごま油  

  
  
油  
ごま油  
ごま油　さとう　でんぷん　ごま
ナムルドレッシング

マカロニ  

油　マヨネーズ（卵なし）
さとう 
イタリアンドレッシング
  
ごま油　さとう

さとう　ごま油　でんぷん 

むし中かめん　油  

  
しおドレッシング  

計 19 回 ●（こ）は個数に分けるものです。　　●　　は補食の意味です。　　※はクラス分けのものです。●入荷の都合で献立を変更することがあります。　●牛乳の◎印は 250cc がつきます。（5年・6年・特別支援・職員室・1年～4年の職員）

献立予定表のアレルギー表示
●　　は鶏卵・うずらの卵、　　は乳製品を使用しています。　●そばの使用はありません。
●パンは、同一設備において、卵・乳製品・大豆等のアレルギー物質を含む製品を製造しています。

●献立内容や給食全般についてのお問い合わせは、学校給食センターまで
　ご連絡ください。　　Tel (049) 252-2881
●太字の食品名は富士見市で採れたものです。
※給食で使用している食品（含む加工品）は、原則として国内産の材料を
　優先して使用しています。尚、食材の産地及び放射能検査については、
　裏面の一覧表をご覧ください。

こ　　ん　　だ　　て

主に体を作る 主に体の調子を整える 主に力や熱のもとになる
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野菜スープ
ハンバーグ
白菜のサラダ

すまし汁

いわしのごまだれかけ
ふく豆ごはんの具
冬野菜のあったかみそ汁
富士見メンチカツ
かくや
肉じゃが
赤魚のゆうあんやき
おひたし

みそバターコーンラーメン

富士見ぎょうざ（２こ）
ごぼうサラダ

ベーコンと小松菜のスープ

ぶた肉と大豆のトマトに
コールスローサラダ
中かスープ
ほうれん草入りあつやき玉子
キムチごはんの具
沢にわん
あじのスタミナやき
つぼづけ

もやしラーメン

春まき
大根ときゅうりのオイルつけもの
豆ふとチンゲン菜のスープ
チリコンカン
もやしのサラダ

カレー

豆ふナゲット（２こ）
白玉フルーツポンチ
根菜汁
さばの塩やき
そぼろごはんの具

マーボーあつあげ

いかのガーリックあげ
かぶのサラダ

きのこうどん

かきあげ
こんにゃくと野菜のごまに

富士見ボールスープ

ミートオムレツ
チキンライスの具
わかめスープ
ビビンバ
ナムル

ＡＢＣスープ

白身魚のごぼうマヨソースかけ

イタリアンサラダ
つみれ汁
さわらのねぎソースかけ

白たきのつるつるいため

やきそば

やきフランクフルト

きゅうりとコーンのサラダ
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ベーコン　とり肉　とりガラ　かまぼこ
ハンバーグ

かつおぶし　こんぶ　とうふ　
かまぼこ
いわしでんぷんつき
とり肉　かつおぶし　大豆
とり肉　かつおぶし　油あげ　みそ
富士見メンチカツ

ぶた肉　かつおぶし
赤魚のゆうあんづけ

ぶた肉　とりガラ　みそ

富士見ぎょうざ

きなこ

ベーコン　とりガラ

ぶた肉　大豆

とり肉　ハム　とりガラ
ほうれん草入りあつやき玉子
焼ぶた　なると
ぶた肉　かつおぶし　こんぶ　みそ
あじのスタミナづけ

ぶた肉　とりガラ

とり肉　とりガラ　とうふ　かまぼこ
ぶた肉　大豆

ぶた肉　ガラスープ　
スキムミルク　チーズ
豆ふナゲット

とり肉　かつおぶし
さば
とり肉　ぶた肉
ぶた肉　とり肉　とりガラ　
とうふあげ　みそ
いか

とり肉　かつおぶし　こんぶ
油あげ

ぶた肉　かつおぶし
ぶた肉　とりガラ　
富士見ほうれん草ボール
ミートオムレツ
とり肉
とり肉　とりガラ　かまぼこ　わかめ
ぶた肉

ベーコン　とり肉　とりガラ

白身魚フライ　みそ

かつおぶし　こんぶ　とうふ　つみれ　みそ
さわら

ベーコン

ぶた肉　なると　のり

フランクフルト

ねじりパン

ふく豆ごはん

ごはん

ごはん

ホット中かめん

あげパン（きなこ）
５・６年生

フラワーロール
１～４年生

キムチごはん

ごはん

ホット中かめん

コッペパン

ごはん

そぼろごはん

ごはん

地ごなうどん

チキンライス

ごはん

まるがた
にんじんパン

ごはん

やきそば

スティックパン

※ドレッシング

※しょうゆ

※ドレッシング

※ドレッシング

※ドレッシング

※ドレッシング

※ドレッシング

※ドレッシング

※ドレッシング
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低学年
熱量（kcal）

たんぱく質（g）

582kcal

 25.2g

中学年
638kcal

27.2g

高学年
699kcal

 29.5g
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学校給食摂取基準
低学年

熱　量（kcal）
たんぱく質   （g）

530
21.9

中学年
650
26.8

高学年
780
32.2

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

木

金

月

火

水

木

金

火

水

木

金

月

火

水

木

月

火

水

木
ほ

富士見市マスコット
キャラクター
（ふわっぴー）

パンにはさんで
食べよう

コ
ー
ヒ
ー
ミ
ル
ク

今年度から牛肉および牛の成分を含んだ食品を使用していきます。

冬野菜を食べよう！
ふゆ　や さい　     た

白菜

大根

長ねぎ

はくさい

だいこん

なが

給食にも入っています。冬野菜を食べて

元気に過ごしましょう！

きゅうしょく　　  はい　　　　　　　　　　　  ふゆ  や  さい　　  た

  げん き　　　 す

２月２日は節分献立
がつ　　 か　　 せつぶんこんだて

２月 27日のコラボ献立
がつ　　 　 にち　　 　　　　　  こんだて

２月３日は「節分」です。立春の前日をいいます。

無病息災を祈って、

いり豆を年の数や年の数に１つ足した分を

食べることや、柊の枝に焼いた鰯の頭をつけて飾り、

鬼を追い払うことをします。

給食では、鰯と豆を取り入れて、「鰯のごまだれかけ、福豆ごは

ん」を提供します。

行事の意味を考えながら食べてみましょう！

　　 がつ　　 か　　　　  せつぶん　　　　　　　 りっしゅん　  ぜんじつ

  むびょうそくさい　　いの

　　　　 まめ　　とし　　かず　　とし　　かず　　　　　　 た　　　　 ぶん

   た　　　　　　　　　　　 ひいらぎ　 えだ　　 や　　　　いわし　あたま　　　　　　　 かざ

  おに　　 お　　 はら

きゅうしょく　　　　いわし　 まめ　　  と　　　い　　　　　　　いわし　　　　　　　　　　　　　　　 ふくまめ

　　　　　　ていきょう

ぎょうじ　　  い　み　　 かんが　　　　　　　 た

２月２７日は、ＡＳＴＲＡＦＯＯＤＰＬＡＮ(株 ) と女子栄養大学、富士見市学校給食
センターとのコラボ献立の日です。
ＡＳＴＲＡＦＯＯＤＰＬＡＮ（株）では、野菜の皮などを再利用して作った野菜パウ
ダーを作っており、その野菜パウダーを使った給食メニューを女子栄養大学の学生と
学校給食センターで考えました。
　
〇にんじんパン　
にんじんパウダーを使用した丸型の「にんじんパン」を提供します。パンに “白身魚
のごぼうマヨソースかけ” をはさんで食べます。にんじんの風味を感じてくださいね。

〇小学校　白身魚のごぼうマヨソースかけ　
白身魚フライの上に、ごぼうパウダーとマヨネーズ、富士見市産の味噌などを合わせ
たソースをかけて提供します。
ごぼうの香りとソースがよく絡みます。

その他に、給食で人気の「ＡＢＣスープ」、野菜の彩りがきれいな「イタリアンサラダ」
もあわせて提供します。お楽しみに。

　　がつ　　　　にち　　　  ア　ス　ト　　ラ　　フ　ー　ド　　プ　　ラ　　ン　　 かぶ　　　   じょし　えいよう だいがく　　ふ　じ　み　し がっこうきゅうしょく　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　こんだて　　  ひ

    ア　 ス　 ト　ラ　 フ　 ー　 ド　　プ　 ラ　 　ン　　 かぶ　　　　　　　　 や  さい　　かわ　　　　　　さい り  よう　　　　つく　　　　 や  さい　　　

　　　　　　つく　　　　　　　　　　　　　　 や  さい　　　　　　　　　　つか　　  きゅうしょく　　　　　　　　　じょ  し  えいようだいがく　   がくせい

がっこうきゅうしょく　　　　　　　　　かんが  

し  よう　　　　　まる がた　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ていきょう　　　　　　　　　　　　　　　　　　 しろ みさかな

　　　　　　　　　　　　　　　　　　た　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ふう  み　　　 かん

しろみさかな

しろ  み  さかな　　　　　　　　　うえ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ふ　じ　 み　 し　さん　　　 み　 そ　　　　　　　　あ

　　　　　　　　　　　　　　　　 　　ていきょう

　　　　　　　　　 かお　　　　　　　　　　　　　　　　　　　から

     ほか　　　きゅうしょく　　にん　き　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    や　さい　　いろど　

　　　　　　　    ていきょう　　　　　　　　　　　  たの

　寒い日が続いています。
バランスのよい食事をとるように
して元気な体をつくりましょう。

　さむ　　  ひ　　  つづ

　　　　　　　　　　　　  しょくじ

　　　 げん き　　からだ

しょうがっこう


